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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita
PE/002213-03
Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada 
por los Procuradores D. José Ángel Ceña Tutor, Dña. Leila Vanessa García Macarrón 
y D. Juan Antonio Palomar Sicilia, relativa a cuestiones relativas al Servicio de Cirugía 
del Complejo Asistencial Universitario de Soria y al Servicio de Cirugía de los Complejos 
Asistenciales de Castilla y León, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 251, 
de 23 de febrero de 2024.

PRESIDENCIA
De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se 
ordena la publicación de las contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas 
para respuesta escrita PE/002111 a PE/002145, PE/002147, PE/002148, PE/002184, 
PE/002210 a PE/002213, PE/002235 a PE/002257, PE/002259 a PE/002264, PE/002266 
a PE/002276 y PE/002296. 
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 6 de mayo de 2024.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León
Fdo.: Carlos Pollán Fernández

Contestación a la pregunta escrita PE/1102213, formulada por D. José Ángel Ceña Tutor, 
D. Juan Antonio Palomar Sicilia y Dña. Leila Vanessa García Macarrón, Procuradores del 
Grupo Parlamentario UPL-Soria Ya de las Cortes de Castilla y León, relativa al Servicio de 
Cirugía del Complejo Asistencial Universitario de Soria y al resto de Servicios de Cirugía de 
los Centros Hospitalarios Públicos de Castilla y León.

Respecto del número de efectivos de los Servicios de Cirugía General y Aparato 
Digestivo de los Complejos Asistenciales y Hospitales públicos de Castilla y León, en 
el año 2013; se disponía en el Complejo Asistencial de Ávila (CAAV) de trece efectivos 
y un temporal, en el Complejo Asistencial Universitario de Burgos (CAUBU) dieciocho 
efectivos y un temporal, en el Hospital Santiago Apóstol (HSA) cinco efectivos y un 
temporal, en el Hospital Santos Reyes (HSR) seis efectivos, en el Complejo Asistencial 
Universitario de León (CAULE) veintiocho efectivos y dos temporales, en el Hospital 
El Bierzo (HBI) catorce efectivos, en el Complejo Asistencial Universitario de Palencia 
(CAUPA) quince efectivos y dos temporales, en el Complejo Asistencial Universitario 
de Salamanca (CAUSA) veinticuatro efectivos, en el Complejo Asistencial de Segovia 
(CASE) doce efectivos y dos temporales, en el Complejo Asistencial Universitario de Soria 
(CAUSO) diez efectivos, en el Hospital Universitario Rio Hortega (HURH) veinte efectivos y 
un temporal, en el Hospital Clínico Universitario de Valladolid (HCUVA) dieciséis efectivos 
y un temporal, en el Hospital de Medina del Campo (HMC) seis efectivos y en el Complejo 
Asistencial de Zamora (CAZA) catorce efectivos.
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En el año 2014, el CAAV disponía de trece efectivos y un temporal, el CAUBU 
de diecisiete efectivos y dos temporales, el HSA de cinco efectivos y un temporal, 
el HSR de seis efectivos, el CAULE de veintiocho efectivos y tres temporales, el HBI de 
catorce efectivos, el CAUPA de quince efectivos y dos temporales, el CAUSA de veinticinco 
efectivos y tres temporales, el CASE de doce efectivos, el CAUSO de diez efectivos, el HURH 
de veintiún efectivos y un temporal, el HCUVA de diecisiete efectivos y un temporal, el HMC 
de seis efectivos y el CAZA de quince efectivos.

En el año 2015, en el CAAV se disponía de trece efectivos y un temporal, en el CAUBU 
veintiún efectivos, en el HSA seis efectivos, en el HSR seis efectivos y un temporal, 
en el CAULE veinticinco efectivos y tres temporales, en el HBI catorce efectivos, en el 
CAUPA trece efectivos y un temporal, en el CAUSA veintitrés efectivos y tres temporales, 
en el CASE doce efectivos y dos temporales, en el CAUSO diez efectivos, en el HURH 
veintiún efectivos y dos temporales, en el HCUVA dieciocho efectivos y tres temporales, en 
el HMC seis efectivos y en el CAZA quince efectivos y un temporal.

En el año 2016, el CAAV disponía de diez efectivos, el CAUBU de veintiún efectivos 
y dos temporales, el HSA de seis efectivos, el HSR de seis efectivos, el CAULE de veintiséis 
efectivos y cinco temporales, el HBI de catorce efectivos, el CAUPA de once efectivos, 
el CAUSA de veintisiete efectivos y cuatro temporales, el CASE de once efectivos y dos 
temporales, el CAUSO de once efectivos, el HURH de veintiún efectivos y un temporal, 
el HCUVA de diecisiete efectivos y un temporal, el HMC de seis efectivos y el CAZA de 
dieciséis efectivos.

En el año 2017, en el CAAV se disponía de once efectivos, en el CAUBU de 
veinte efectivos y dos temporales, en el HSA de seis efectivos, en el HSR de siete efectivos 
y un temporal, en el CAULE de veintitrés efectivos y siete temporales, en el HBI de 
catorce efectivos, en el CAUPA de diecisiete efectivos, en el CAUSA de veintiocho efectivos 
y tres temporales, en el CASE de diez efectivos y tres temporales, en el CAUSO de 
nueve efectivos y un temporal, en el HURH de veinte efectivos y un temporal, en el HCUVA 
de dieciséis efectivos y un temporal, en el HMC de seis efectivos y en el CAZA de 
dieciséis efectivos.

El número de efectivos de Licenciados Especialistas de los Servicios de Cirugía 
General y Aparato Digestivo de los Centros Hospitalarios públicos de Castilla y León, 
en el periodo comprendido entre los años 2018 y 2023, se encuentran publicados en el 
siguiente enlace del Portal de Salud de Castilla y León:

Profesionales I Transparencia Sanidad (saludcastillay leon. es) 

En cuanto a la atención continuada del servicio de Cirugía General y Aparato 
Digestivo del Complejo Asistencial Universitario de Soria, al que se hace referencia en 
la pregunta, y como sucede en otros centros de la Comunidad, se realiza con dos puestos 
de guardia, uno de presencia física y otro de modalidad localizada.

A la fecha de solicitud de información, el citado servicio está dotado en plantilla 
orgánica de diez licenciados especialistas, con todas las plazas cubiertas, pero con 
un facultativo en situación de Incapacidad Temporal de larga duración y cinco con 
reconocimiento de exención de guardias, bien por edad o por motivo de salud laboral.

PE/002213-03. 
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La Consejería de Sanidad está tomando medidas para reforzar el Servicio de Cirugía 
para la realización de las guerdias mediante la búsqueda activa de cirujanos a los que se 
ofertan contratos de larga duración. Además, se mantiene un acuerdo con el Complejo 
Asistencial Universitario de Burgos mediante el cual, los profesionales del Servicio de 
Cirugía apoyan al Complejo Asistencial Universitario de Soria, realizando guardias de 
manera puntual en determinados días del mes.

Con relación al número de horas de atención continuada realizadas por los Servicios 
de Cirugía General y Aparato Digestivo, en los centros hospitalarios públicos de Castilla 
y León, en el periodo comprendido entre 2019 y 2023, se acompaña la Información 
como Anexo.

Valladolid, a 15 de abril de 2024.

EL CONSEJERO,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

PE/002213-03. 
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ANEXO PE/1102213- HORAS DE ATENCIÓN CONTINUADA

HSA GUARDIA DE 
PRESENCIA FÍSICA

GUARADIA  
LOCALIZADA HSA GUARDIA DE 

PRESENCIA FÍSICA
GUARDIA  

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 597 0

2022

ENERO 604 0

FEBRERO 532 0 FEBRERO 532 58

MARZO 597 89 MARZO 583 0

ABRIL 587 17 ABRIL 587 0

MAYO 590 24 MAYO 597 24

JUNIO 587 0 JUNIO 573 58

JULIO 583 17 JULIO 597 48

AGOSTO 597 0 AGOSTO 590 0

SEPTIEMBRE 580 34 SEPTIEMBRE 573 48

OCTUBRE 583 0 OCTUBRE 604 82

NOVIEMBRE 580 0 NOVIEMBRE 573 58

DICIEMBRE 625 0 DICIEMBRE 611 48

2020

ENERO 621 24

2023

ENERO 604 34

FEBRERO 556 82 FEBRERO 532 34

MARZO 590 17 MARZO 583 17

ABRIL 587 0 ABRIL 594 89

MAYO 604 34 MAYO 597 0 

JUNIO 566 0 JUNIO 566 0

JULIO 583 17 JULIO 604 17

AGOSTO 604 0 AGOSTO 590 51

SEPTIEMBRE 566 0 SEPTIEMBRE 580 24

OCTUBRE 597 24 OCTUBRE 597 0 

NOVIEMBRE 580 0 NOVIEMBRE 573 0

DICIEMBRE 618 41 DICIEMBRE 618 0 

2021

ENERO 653 0

 

 

FEBRERO 532 17

MARZO 583 68

ABRIL 587 24

MAYO 611 24

JUNIO 566 51

JULIO 590 24

AGOSTO 597 0

SEPTIEMBRE 573 82  

OCTUBRE 604 58  

NOVIEMBRE 573 0  

DICIEMBRE 611 24  
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HSR GUARDIA DE PRESENCIA 
FÍSICA HSR GUARDIA DE  

PRESENCIA FÍSICA

AÑO MESES HORAS AÑO MESES HORAS

2019

ENERO 597

2022

ENERO 604

FEBRERO 532 FEBRERO 532

MARZO 597 MARZO 583

ABRIL 587 ABRIL 587

MAYO 590 MAYO 597

JUNIO 580 JUNIO 566

JULIO 583 JULIO 597

AGOSTO 597 AGOSTO 590

SEPTIEMBRE 587 SEPTIEMBRE 580

OCTUBRE 583 OCTUBRE 604

NOVIEMBRE 580 NOVIEMBRE 573

DICIEMBRE 625 DICIEMBRE 611

2020

ENERO 597

2023

ENERO 604

FEBRERO 556 FEBRERO 532

MARZO 590 MARZO 583

ABRIL 587 ABRIL 594

MAYO 604 MAYO 590

JUNIO 566 JUNIO 566

JULIO 583 JULIO 604

AGOSTO 597 AGOSTO 590

SEPTIEMBRE 580 SEPTIEMBRE 587

OCTUBRE 697 OCTUBRE 597

NOVIEMBRE 580 NOVIEMBRE 573

DICIEMBRE 618 DICIEMBRE 618

2021

ENERO 611

FEBRERO 532

MARZO 583

ABRIL 687

MAYO 597

JUNIO 566

JULIO 590

AGOSTO 597

SEPTIEMBRE 580

OCTUBRE 604

NOVIEMBRE 573

DICIEMBRE 611

PE/002213-03. 
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HMC GUARDIA DE  
PRESENCIA FÍSICA

GUARDIA  
LOCALIZADA HMC GUARDIA DE 

PRESENCIA FÍSICA
GUARDIA  

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 597 290

2022

ENERO 587 283

FEBRERO 532 266 FEBRERO 532 266

MARZO 597 314 MARZO 583 218

ABRIL 587 208 ABRIL 587 304

MAYO 590 266 MAYO 597 314

JUNIO 587 314 JUNIO 573 283

JULIO 583 283 JULIO 597 314

AGOSTO 597 290 AGOSTO 590 317

SEPTIEMBRE 580 314 SEPTIEMBRE 573 324

OCTUBRE 583 317 OCTUBRE 804 259

NOVIEMBRE 580 290 NOVIEMBRE 573 290

DICIEMBRE 825 304 DICIEMBRE 587 283

2020

ENERO 597 283

2023

ENERO 804 288

FEBRERO 556 266 FEBRERO 416 201

MARZO 590 268 MARZO 542 232

ABRIL 587 297 ABRIL 495 239

MAYO 604 338 MAYO 491 290

JUNIO 573 235 JUNIO 457 273

JULIO 583 300 JULIO 563 280

AGOSTO 597 355 AGOSTO 590 283

SEPTIEMBRE 573 283 SEPTIEMBRE 481 218

OCTUBRE 597 324 OCTUBRE 597 283

NOVIEMBRE 580 266 NOVIEMBRE 467 235

DICIEMBRE 618 338 DICIEMBRE 684 273

2021

ENERO 611 266

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FEBRERO 532 266

MARZO 583 283

ABRIL 587 266

MAYO 597 273

JUNIO 573 283

JULIO 590 307

AGOSTO 597 324

SEPTIEMBRE 573 307

OCTUBRE 604 283

NOVIEMBRE 573 276

DICIEMBRE 611 297
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CAAV GUARDIA DE 
PRESENCIA FISICA

GUARDIA 
LOCALIZADA CAAV GUARDIA DE  

PRESENCIA FISICA
GUARDIA 

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 948 362

2022

ENERO 1.028 0

FEBRERO 852 328 FEBRERO 1.064 0

MARZO 948 362 MARZO 1.166 0

ABRIL 645 645 ABRIL 1.174 0

MAYO 655 655 MAYO 1.208 0

JUNIO 638 638 JUNIO 1.132 0

JULIO 683 583 JULIO 1.194 0

AGOSTO 597 597 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 573 573 SEPTIEMBRE 1.132 0

OCTUBRE 590 590 OCTUBRE 1.208 0

NOVIEMBRE 580 580 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 625 625 DICIEMBRE 1.222 0

2020

ENERO 948 246

2023

ENERO 1.208 0

FEBRERO 1.112 0 FEBRERO 1.064 0

MARZO 1.180 0 MARZO 1.166 0

ABRIL 1.118 0 ABRIL 1.188 0

MAYO 1.208 0 MAYO 1.194 0

JUNIO 1.132 0 JUNIO 1.132 0

JULIO 1.166 0 JULIO 1.208 0

AGOSTO 1.194 0 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 1.132 0 SEPTIEMBRE 1.146 0

OCTUBRE 1.208 0 OCTUBRE 1.208 0

NOVIEMBRE 1.160 0 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.236 0 DICIEMBRE 1.236 0

2021

ENERO 1.222 0

FEBRERO 1.064 0

MARZO 1.166 0

ABRIL 1.174 0

MAYO 1.208 0

JUNIO 1.132 0

JULIO 1.180 0

AGOSTO 1.194 0

SEPTIEMBRE 1.132 0

OCTUBRE 1.222 0

NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.222 0

PE/002213-03. 
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HBI
GUARDIA  

PRESENCIA  
FÍSICA

GUARDIA 
LOCALIZADA

GUARDIA 
MIXTA HBI

GUARDIA 
PRESENCIA

FÍSICA

GUARDIA 
LOCALIZADA

GUARDIA 
MIXTA

AÑO MESES HORAS HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS HORAS

2019

ENERO 597 597 0

2022

ENERO 604 604 0

FEBRERO 532 532 0 FEBRERO 532 532 0

MARZO 597 597 0 MARZO 583 583 0

ABRIL 621 621 0 ABRIL 587 587 0

MAYO 590 590 0 MAYO 597 0 597

JUNIO 580 580 0 JUNIO 566 0 566

JULIO 583 583 0 JULIO 597 0 597

AGOSTO 597 597 0 AGOSTO 590 0 590

SEPTIEMBRE 587 587 0 SEPTIEMBRE 566 0 568

OCTUBRE 583 583 0 OCTUBRE 604 0 604

NOVIEMBRE 580 580 0 NOVIEMBRE 573 0 573

DICIEMBRE 625 625 0 DICIEMBRE 611 0 611

2020

ENERO 597 697 0

2023

ENERO 604 0 604

FEBRERO 556 556 0 FEBRERO 532 0 532

MARZO 590 590 0 MARZO 583 0 583

ABRIL 587 587 0 ABRIL 601 0 601

MAYO 604 604 0 MAYO 590 0 590

JUNIO 566 566 0 JUNIO 566 0 586

JULIO 583 583 0 JULIO 597 0 597

AGOSTO 590 590 0 AGOSTO 590 0 590

SEPTIEMBRE 580 580 0 SEPTIEMBRE 587 0 587

OCTUBRE 604 604 0 OCTUBRE 597 0 597

NOVIEMBRE 573 573 0 NOVIEMBRE 1.146 0 0

DICIEMBRE 611 611 0 DICIEMBRE 1.236 0 0

2021

ENERO 604 604 0

FEBRERO 532 532 0

MARZO 583 583 0

ABRIL 587 587 0

MAYO 597 597 0

JUNIO 566 566 0

JULIO 590 590 0

AGOSTO 597 597 0

SEPTIEMBRE 580 580 0

OCTUBRE 604 604 0

NOVIEMBRE 573 573 0

DICIEMBRE 611 611 0

PE/002213-03. 

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
08

86
9



Núm. 286 17 de mayo de 2024

XI Legislatura

Pág. 29690

CAUPA GUARDIA PRESENCIA 
FÍSICA CAUPA GUARDIA PRESENCIA 

FÍSICA

AÑO MESES HORAS AÑO MESES HORAS

2019

ENERO 1.470

2022

ENERO 1.648

FEBRERO 1.340 FEBRERO 1.545

MARZO 1.579 MARZO 1.650

ABRIL 1.563 ABRIL 1.607

MAYO 1.538 MAYO 1.528

JUNIO 1.528 JUNIO 1.500

JULIO 1.558 JULIO 1.688

AGOSTO 1.545 AGOSTO 1.606

SEPTIEMBRE 1.528 SEPTIEMBRE 1.565

OCTUBRE 1.534 OCTUBRE 1.576

NOVIEMBRE 1.528 NOVIEMBRE 1.422

DICIEMBRE 1.639 DICIEMBRE 1672

2020

ENERO 1.545

2023

ENERO 1.624

FEBRERO 1.409 FEBRERO 1.528

MARZO 1.439 MARZO 1.626

ABRIL 1.576 ABRIL 1.645

MAYO 1.576 MAYO 1.524

JUNIO 1.500 JUNIO 1.449

JULIO 1.534 JULIO 1,651

AGOSTO 1.562 AGOSTO 1.640

SEPTIEMBRE 1.497 SEPTIEMBRE 1.582

OCTUBRE 1.562 OCTUBRE 1.654

NOVIEMBRE 1.494 NOVIEMBRE 1.606

DICIEMBRE 1.717 DICIEMBRE 1.669

2021

ENERO 1.587

 

FEBRERO 1.569

MARZO 1.626

ABRIL 1.651

MAYO 1.661

JUNIO 1.517

JULIO 1.565

AGOSTO 1.589

SEPTIEMBRE 1.531

OCTUBRE 1.617

NOVIEMBRE 1.531

DICIEMBRE 1.852

PE/002213-03. 
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CASE GUARDIA
PRESENCIA FÍSICA

GUARDIA  
LOCALIZADA CASE GUARDIA

FÍSICA
GUARDIA  

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 1,194 0

2022

ENERO 1.208 0

FEBRERO 1,064 0 FEBRERO 1.047 17

MARZO 1.194 0 MARZO 1.168 0

ABRIL 1.174 0 ABRIL 1.174 0

MAYO 1.180 0 MAYO 1.177 17

JUNIO 1.174 0 JUNIO 1.146 0

JULIO 1.074 92 JULIO 1.194 0

AGOSTO 1.170 24 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 1.047 89 SEPTIEMBRE 1.115 17

OCTUBRE 1.139 41 OCTUBRE 1.222 0

NOVIEMBRE 1.136 24 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.175 75 DICIEMBRE 1222 0

2020

ENERO 1.061 133

2023

ENERO 1.184 0

FEBRERO 1.061 51 FEBRERO 1.064 0

MARZO 1.105 75 MARZO 1.166 0

ABRIL 1.157 17 ABRIL 1.188 0

MAYO 1.208 0 MAYO 1.180 0

JUNIO 1.146 0 JUNIO 1.146 0

JULIO 1.050 116 JULIO 1.174 34

AGOSTO 1.143 51 AGOSTO 1.074 106

SEPTIEMBRE 1.115 17 SEPTIEMBRE 1.122 24

OCTUBRE 1.191 17 OCTUBRE 1.208 0

NOVIEMBRE 1.143 0 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.219 17 DICIEMBRE 1171 48

2021

ENERO 1.089 133

FEBRERO 1.064 0

MARZO 1.166 0

ABRIL 1.174 0

MAYO 1.170 24

JUNIO 1.112 34

JULIO 1.122 58

AGOSTO 1.153 41

SEPTIEMBRE 1.108 24

OCTUBRE 1.222 0

NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.222 0

PE/002213-03. 
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CAUSO GUARDIA
PRESENCIA FÍSICA

GUARDIA  
LOCALIZADA CAUSO GUARDIA

PRESENCIA FISICA
GUARDIA  

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019
 

ENERO 598 598

2022
 

ENERO 597 597

FEBRERO 540 540 FEBRERO 539 539

MARZO 598 598 MARZO 597 597

ABRIL 578 578 ABRIL 577 577

MAYO 598 598 MAYO 597 597

JUNIO 578 578 JUNIO 577 577

JULIO 598 598 JULIO 597 597

AGOSTO 598 598 AGOSTO 597 597

SEPTIEMBRE 578 578 SEPTIEMBRE 577 577

OCTUBRE 598 598 OCTUBRE 597 597

NOVIEMBRE 578 578 NOVIEMBRE 577 577

DICIEMBRE 598 598 DICIEMBRE 597 597

2020

ENERO 599 599

2023

ENERO 598 598

FEBRERO 541 541 FEBRERO 540 540

MARZO 599 599 MARZO 598 598

ABRIL 580 580 ABRIL 578 578

MAYO 599 599 MAYO 598 598

JUNIO 580 580 JUNIO 578 578

JULIO 599 599 JULIO 598 598

AGOSTO 599 599 AGOSTO 598 598

SEPTIEMBRE 580 580 SEPTIEMBRE 578 578

OCTUBRE 599 599 OCTUBRE 598 598

NOVIEMBRE 580 580 NOVIEMBRE 578 578

DICIEMBRE 599 599 DICIEMBRE 598 598

2021

ENERO 597 597

FEBRERO 539 539

MARZO 597 597

ABRIL 577 577

MAYO 597 597

JUNIO 577 577

JULIO 597 597

AGOSTO 597 597

SEPTIEMBRE 577 577

OCTUBRE 597 597

NOVIEMBRE 577 577

DICIEMBRE 597 597

PE/002213-03. 
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CAZA GUARDIA PRESENCIA 
FÍSICA CAZA GUARDIA PRESENCIA  

FÍSICA

AÑO MESES HORAS AÑO MESES HORAS

2019

ENERO 1.160

2022

ENERO 1.201

FEBRERO 999 FEBRERO 1.064

MARZO 1.146 MARZO 1.166

ABRIL 1.085 ABRIL 1.174

MAYO 1.129 MAYO 1.194

JUNIO 1.158 JUNIO 1.160

JULIO 1.125 JULIO 1.194

AGOSTO 1.112 AGOSTO 1.180

SEPTIEMBRE 1.037 SEPTIEMBRE 1.132

OCTUBRE 1.101 OCTUBRE 1.208

NOVIEMBRE 1.095 NOVIEMBRE 1.122

DICIEMBRE 1.226 DICIEMBRE 1.222

2020

ENERO 1.153

2023

ENERO 1.208

FEBRERO 1.023 FEBRERO 1.064

MARZO 1.247 MARZO 1.166

ABRIL 1.617 ABRIL 1.188

MAYO 1.150 MAYO 1.194

JUNIO 1.136 JUNIO 1.202

JUUO 1.132 JULIO 1.208

AGOSTO 1.170 AGOSTO 1.236

SEPTIEMBRE 1.057 SEPTIEMBRE 1.216

OCTUBRE 1.136 OCTUBRE 1.250

NOVIEMBRE 1126 NOVIEMBRE 1.202

DICIEMBRE 1.171 DICIEMBRE 1.306

2021

ENERO 1.188

FEBRERO 1.047

MARZO 1.101

ABRIL 1.133

MAYO 1.109

JUNIO 1.122

JULIO 1.030

AGOSTO 1.153

SEPTIEMBRE 1.040

OCTUBRE 1.167

NOVIEMBRE 1.088

DICIEMBRE 1.222
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XI Legislatura

Pág. 29694

CAUBU
GUARDIA  

PRESENCIA  
FISICA

GUARDIA 
LOCALIZADA

GUARDIA  
MIXTA CAUBU

GUARDIA 
PRESENCIA

FISICA

GUARDIA 
LOCALIZADA

GUARDIA  
MIXTA

AÑO MESES HORAS HORAS HORAS/
PROF AÑO MESES HORAS HORAS HORAS/

PROF

2019

ENERO 1.194 0 0

2022

ENERO 1.208 0 0

FEBRERO 1.105 0 0 FEBRERO 1.084 0 0

MARZO 1.194 0 0 MARZO 1.166 283 20

ABRIL 1.174 0 0 ABRIL 1.174 365 30

MAYO 1.139 0 0 MAYO 1.194 348 29

JUNIO 1.116 0 0 JUNIO 1.160 0 0

JULIO 1.091 0 0 JULIO 1.194 0 0

AGOSTO 1.160 0 0 AGOSTO 1.180 0 0

SEPTIEMBRE 1.105 0 0 SEPTIEMBRE 1.132 0 0

OCTUBRE 1.125 0 0 OCTUBRE 1.208 0 0

NOVIEMBRE 1.119 0 0 NOVIEMBRE 1.146 177 18

DICIEMBRE 1.250 0 0 DICIEMBRE 1.222 286 22

2020

ENERO 1.194 0 0

2023

ENERO 1.208 0 0

FEBRERO 1.112 0 0 FEBRERO 1.064 0 0

MARZO 1.197 0 0 MARZO 1.186 0 0

ABRIL 1.174 0 0 ABRIL 1.188 170 17

MAYO 1.208 0 0 MAYO 1.180 306 24

JUNIO 1.160 0 0 JUNIO 1.160 286 32

JULIO 1.166 0 0 JULIO 1.208 0 0

AGOSTO 1.194 0 0 AGOSTO 1.108 0 0

SEPTIEMBRE 1.132 0 0 SEPTIEMBRE 1.146 0 0

OCTUBRE 1.194 0 0 OCTUBRE 1.194 0 0

NOVIEMBRE 1.160 266 24 NOVIEMBRE 1.148 0 0

DICIEMBRE 1.236 422 28 DICIEMBRE 1.236 0 0

2021

ENERO 1.222 269 22

 

FEBRERO 1.064 160 19

MARZO 1.091 0 0

ABRIL 1.099 0 0

MAYO 1.105 440 29

JUNIO 1.136 556 37

JULIO 1.139 590 37

AGOSTO 1.102 515 37

SEPTIEMBRE 1.132 266 24

OCTUBRE 1.208 324 22

NOVIEMBRE 1.146 0 0

DICIEMBRE 1.222 0 0
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XI Legislatura

Pág. 29695

CAULE GUARDIA
PRESENCIA FÍSICA

GUARDIA 
LOCALIZADA CAULE

GUARDIA
PRESENCIA 

FÍSICA

GUARDIA 
LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 1.409 0

2022

ENERO 1.283 0

FEBRERO 1.214 0 FEBRERO 1.105 0

MARZO 1.426 0 MARZO 1.357 0

ABRIL 1.464 0 ABRIL 1.355 0

MAYO 1.494 0 MAYO 1.392 0

JUNIO 1.406 0 JUNIO 1.313 0

JULIO 1.391 0 JUUO 1.296 0

AGOSTO 1.385 0 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 1.204 0 SEPTIEMBRE 1.190 0

OCTUBRE 1.166 0 OCTUBRE 1.396 0

NOVIEMBRE 1.273 0 NOVIEMBRE 1.310 0

DICIEMBRE 1.417 0 DICIEMBRE 1.389 0

2020

ENERO 1.508 0

2023

ENERO 1.273 0

FEBRERO 1.310 0 FEBRERO 1.146 0

MARZO 1.436 0 MARZO 1.316 0

ABRIL 1.663 0 ABRIL 1.229 0

MAYO 1.355 0 MAYO 1.361 0

JUNIO 1.296 0 JUNIO 1.166 0

JULIO 1.384 0 JULIO 1.208 0

AGOSTO 1.460 0 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 1.326 0 SEPTIEMBRE 1.146 0

OCTUBRE 1.375 0 OCTUBRE 1.208 0

NOVIEMBRE 1.184 0 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.352 0 DICIEMBRE 1.236 0

2021

ENERO 1.270 0

 

FEBRERO 1.200 218

MARZO 1.364 0

ABRIL 1.246 0

MAYO 1.228 0

JUNIO 1.303 0

JULIO 1.480 0

AGOSTO 1.392 0

SEPTIEMBRE 1.272 0

OCTUBRE 1.516 0

NOVIEMBRE 1.259 0

DICIEMBRE 1.239 0
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XI Legislatura

Pág. 29696

CAUSA
GUARDIA

PRESENCIA 
FISICA

GUARDIA  
MIXTA CAUSA GUARDIA

PRESENCIA FISICA
GUARDIA  

MIXTA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 720 1.071

2022

ENERO 792 1.020

FEBRERO 576 1.020 FEBRERO 576 1.020

MARZO 720 1.071 MARZO 576 1173

ABRIL 792 969 ABRIL 792 969

MAYO 648 1.122 MAYO 720 1.071

JUNIO 792 969 JUNIO 648 1.071

JULIO 576 1.173 JULIO 720 1.071

AGOSTO 720 1.071 AGOSTO 648 1.122

SEPTIEMBRE 720 1.003 SEPTIEMBRE 648 1.088

OCTUBRE 576 1.173 OCTUBRE 792 1.020

NOVIEMBRE 720 1.020 NOVIEMBRE 648 1.071

DICIEMBRE 1008 867 DICIEMBRE 864 952

2020

ENERO 720 1.054

2023

ENERO 792 1.037

FEBRERO 648 1.020 FEBRERO 576 1.020

MARZO 648 1.122 MARZO 576 1.173

ABRIL 792 969 ABRIL 864 918

MAYO 792 1.020 MAYO 648 1.122

JUNIO 672 1.088 JUNIO 696 1.105

JULIO 576 1.156 JULIO 864 1.054

AGOSTO 720 1.071 AGOSTO 696 1.173

SEPTIEMBRE 648 1.088 SEPTIEMBRE 768 1.071

OCTUBRE 720 1.071 OCTUBRE 744 1.088

NOVIEMBRE 720 1.037 NOVIEMBRE 648 1.071

DICIEMBRE 936 918 DICIEMBRE 936 918

2021

ENERO 884 969

 

FEBRERO 576 1.003

MARZO 576 1.173

ABRIL 792 969

MAYO 720 1.071

JUNIO 576 1.122

JULIO 648 1.122

AGOSTO 720 1.071

SEPTIEMBRE 648 1.071

OCTUBRE 792 1.020

NOVIEMBRE 648 1.088

DICIEMBRE 864 969
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XI Legislatura

Pág. 29697

HURH GUARDIA PRESENCIA  
FÍSICA HURH GUARDIA PRESENCIA 

FÍSICA

AÑO MESES HORAS AÑO MESES HORAS

2019

ENERO 1.194

2022

ENERO 1.208

FEBRERO 1.064 FEBRERO 1.064

MARZO 1.194 MARZO 1.166

ABRIL 1.174 ABRIL 1.174

MAYO 1.194 MAYO 1.208

JUNIO 877 JUNIO 1.132

JULIO 106 JULIO 1.194

AGOSTO 1.194 AGOSTO 1.180

SEPTIEMBRE 1.160 SEPTIEMBRE 1.146

OCTUBRE 1.166 OCTUBRE 1.208

NOVIEMBRE 1.160 NOVIEMBRE 1.146

DICIEMBRE 1.250 DICIEMBRE 1.222

2020

ENERO 1.194

2023

ENERO 1.208

FEBRERO 1.112 FEBRERO 1.064

MARZO 1.180 MARZO 1.156

ABRIL 1.174 ABRIL 1.188

MAYO 1.222 MAYO 1.180

JUNIO 1.132 JUNIO 1,132

JULIO 1.166 JULIO 1.208

AGOSTO 1.194 AGOSTO 1.180

SEPTIEMBRE 1.146 SEPTIEMBRE 1.160

OCTUBRE 1.194 OCTUBRE 1.194

NOVIEMBRE 1.160 NOVIEMBRE 1.146

DICIEMBRE 1.236 DICIEMBRE 1’236

2021

ENERO 1.222

FEBRERO 1.064

MARZO 1.166

ABRIL 1.174

MAYO 1.208

JUNIO 1.132

JULIO 1.180

AGOSTO 1.194

SEPTIEMBRE 1.146

OCTUBRE 1.208

NOVIEMBRE 1.146

DICIEMBRE 1.222
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HCUV GUARDIA
PRESENCIA FÍSICA

GUARDIA  
LOCALIZADA HCUV GUARDIA

PRESENCIA FÍSICA
GUARDIA  

LOCALIZADA

AÑO MESES HORAS HORAS AÑO MESES HORAS HORAS

2019

ENERO 1.194 0

2022

ENERO 1.208 0

FEBRERO 1.064 0 FEBRERO 1.084 0

MARZO 1,194 0 MARZO 1.166 0

ABRIL 1.174 0 ABRIL 1.174 0

MAYO 1.194 0 MAYO 1.208 0

JUNIO 1.160 0 JUNIO 1.132 0

JULIO 1.224 0 JULIO 1.194 0

AGOSTO 1.194 0 AGOSTO 1.204 0

SEPTIEMBRE 1.160 0 SEPTIEMBRE 1.146 0

OCTUBRE 1.166 0 OCTUBRE 1.249 0

NOVIEMBRE 1.160 0 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.250 0 DICIEMBRE 1.222 0

2020

ENERO 1.194 0

2023

ENERO 1.208 0

FEBRERO 1.112 0 FEBRERO 1.064 0

MARZO 1.238 0 MARZO 1.166 0

ABRIL 1.174 0 ABRIL 1.188 0

MAYO 1.222 0 MAYO 1.180 0

JUNIO 1.132 0 JUNIO 1.132 0

JULIO 1.183 0 JULIO 1.208 0

AGOSTO 1.194 0 AGOSTO 1.180 0

SEPTIEMBRE 1.146 0 SEPTIEMBRE 1.160 0

OCTUBRE 1.194 0 OCTUBRE 1.194 0

NOVIEMBRE 1.160 0 NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.236 0 DICIEMBRE 1.236 0

2021

ENERO 1.270 0

 

FEBRERO 1.084 208

MARZO 1.166 0

ABRIL 1.174 0

MAYO 1.208 0

JUNIO 1.132 0

JULIO 1.180 0

AGOSTO 1,194 0

SEPTIEMBRE 1.146 0

OCTUBRE 1.208 0

NOVIEMBRE 1.146 0

DICIEMBRE 1.222 0

PE/002213-03. 
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